Abortioz reris. vel aboziris abortus sum: ex ab & orioz cōponitur. vide in orioz retro.

Abortio tis. tiui. ire. titū. i. abortiū facere: & d̄riuat̄ ab abortus ta. tū. Job. 21. Bos eoz cōcepit & nō abortiuit.

Abortiū uā. uū. i. nō suo vel nō recte tpe ort⁹: & d̄riuat̄ ab abozioz riris. & substātine d̄r hoc abortiū tiui. qd̄ abortitur. Job. 3. Aut sic abortiū absconditū nō subsisterē.

Abortus ta. tū. d̄r ab abozioz riris. & dicit̄ abort⁹ nō qz nō oriat̄: sed qz aboziat̄: qui. i. naturaliter nō est ortus.

Abza abze ancilla libera. & dicit̄ abza q̄si abara: qz ab aruz seruū liberū faciebat fm̄ Dug. & nō dz accētuari in fine. Judith. x. Imposuit itaq; abze sue ascopam vini.

Abzā cōponit̄ ab abba qd̄ est pater. & rā qd̄ ē excelsus. vñ abzā quasi abarā. i. p̄ excelsus: & addita est ei a littera & dicitus est abzaā qd̄ sonat p̄ multarū & subaudit̄ gētū.

Sen. 17. Nec vltra vocabit̄ nomē tuū abzā: sed appella beris abzaaz: qz p̄ez multaz gētū p̄stitui te. vel vt alij volunt abzaaz p̄mū dicit̄ est abzā. i. pater vidēs populū: i. israeliticū tñ: dicitus est postea abzaā qd̄ interpretatur pater multaz gentiū: qd̄ erat adhuc p̄ fidē futurā gētū nō habet̄ in noie: sed subaudit̄ & accētuaē in fine abzaaz siue abzaā: & caret aspiratōe vtrobiz. vide in ur.

Abrenūcio as. auī. atum p̄ponit̄ ex ab & renūcio as. & est abrenūciare a se renūciādo remouere: renuere: postponere despiciere: & in eodē sensu cōstruit̄ cum dātiuo & accusatiuo: & scribitur per c. sicut nūcio as.

Abrogo gas penul. cor. ex ab et rogo gas: sed arrogo p duo r componitur ex ad et rogo rogas. De hoc infra dicam in rogo gas. et est abrogare delere: destruere: ex toto legem subvertere et denegare.

Abrotanū. ni. herba est virtutē habēs calidā: q̄si affrotanuz ab affrodita quod est venus.

Abrotaniū ny. ab affros qd̄ ē spuma d̄r hec abrotaniū ny fe. ge. nomē mulieris: q̄si affrodoniū. i. venuscula: et est i posituz causa adulationis f̄z Dug. et est grecū fm̄ Pap. Et interpretatur amplexib⁹ apta.

Abs p̄positio in q̄busdā p ab cū dictiōib⁹ a c. icipiētibus p̄pōit: vt abscedo: abscedo: abscido. Et scias q̄ a ab abs fere eādē significatōis vim h̄nt. De hoc dixi supra i p̄ria parte: i tractatu de syllaba: in ca. de b.

Absolon interpretatur pax patris per antifrasi: quia bellum gessit contra patrem.

Abscedo dis. scessuz. i. aliquo cedere et absentari: et componitur ex abs et cedo dis. cessi.

Abscidit si p̄ponat ex ab et scindo dis. cor. pe. sic scidit p̄mā et ē p̄teritū: et declinat abscondo dis. scidi. scissum. Si vō p̄ponat a cedo dis. et abs p̄pone pdu. penl. i p̄iti et i p̄teri to: et declinat abscondo dis. di. disti. scissuz. p vnū. s. in sup.

Abscido dis. di. scissū. penl. pdu. i. icidere: discidere separare cedere. et p̄pōit ab abs et cedo dis. cecidi cessuz: vñ ab scissus sa. suz. p vnū s. penul. pdu.

Abscindo dis. scidi. scindere. abscessuz. p duo s. i sup. p̄pōit ex ab et scindo dis. et est abscondere ab vno in aliud scindere: vnde abscessus. sa. sum.

Abscessus fla. suz. p geminū fl. vide i abscondo.

Abscessus sa. sum. pdu. penul. p vnū s. i. icissus. abscondo. dis. Dan. z. Donec abscessus ē de mōte lapis sine manib⁹.

Abscondo dis. di. vñ didi. dere. abscessuz vñ absconditū idē ē qd̄ occultare. et p̄pōit ab abs et cōdo dis. et h̄z duplex p̄teritum et duplex supinum. vnde abscessus sa. sum: et absconditus. ta. tum. penulti. cor.

Absens. sensus p̄ponit cū ab: et d̄r h̄ et h̄ et h̄ absens tis: qd̄ n̄ ē subz alicui corporeo sensui q̄tūcūq; sit p̄pe: vñ absens d̄r q̄si a sensib⁹ remot⁹: vñ abn̄ter aduerb. et h̄ absentia tie: et absento ras. i. amouere: abns facere. vñ absentane⁹ nea. neū. q se sp absentat. p̄d̄t ēt d̄riuari ab absuz abes.

Absentio tis. sens. tire: et ēt absentior tiris. i eodē sensu iue nit. i. dissentire: et p̄ponit ex ab et sentio tis.

Absida de. grecū: et interpretat lucida. i. lat⁹ edificij: vñ triuia eo q̄ lumine accepto p arcū resplēdeat et lumē faciat.

Absinthiū thy. grecū ē: et ē amara herba f̄z Pap. et scias q̄ t remanet i suo sono: cū t seq̄t aspiratio sic i corinthios.

Absis dis. fe. ge. idē ē qd̄ absida. Itē absis d̄r p̄ncipiū exaltatōis planete i suo circulo. i. illa ps circuli i q̄ planeta i cipit eleuari: vñ absis vñ assis d̄r illa ps circuli i q̄ plane ta adeo distat a sole q̄ apli⁹ distare nō p̄t.

Absynthē. thib. gēma est nigra et pōderosa que calefacta igni septē diebus calorem tenet.

Absolut⁹ ab absoluo. is. qd̄ ē a vīclo: vñ ipedito absolute re vñ liberare: d̄r absolut⁹ ta. tū. vñ et qdā noīa d̄r ab soluta. qz p se d̄cā dāt itelligi q̄qd̄ eis p̄ueniēter p̄t addi vt d̄s me⁹ rō. Et qdā v̄ba d̄r absoluta. i. nō trāsitua: vñ absoluta. i. n̄ discretiua rei ad rē i sua significatōe: vñ absoluta. i. p̄fecta: q̄ n̄ d̄ficiūt i aliquo sui mō. Et absolutū. i. n̄ relatiū. i. n̄ resp̄cū alic⁹ d̄c̄m. Et p̄p̄at absolutior. tissim⁹. vñ absolute ti⁹. tissime. aduerb. Et p̄p̄it i absolut⁹ ta. tū.

Absono nas. sono nas. p̄pōit cū ab: et d̄r absono nas. nui. nitū. i. discordare: vñ absonāter. i. discordāter. et h̄ absonātia. i. discordātia vñ discordia. Abson⁹ na. nū. i. dissidēs et discordās: vñ nō p̄sonās: sic absonātia sepe p̄it p nō sonātia. et cor. absono nas h̄c syllabā so.

Abson⁹ na. nū. corripit. so. i. absono nas. vide.

Absorpt⁹ ta tū. i. enacuat⁹ vñ valde sorpt⁹ i. sorbeo bes vi de Proch. absorpti sūt iūcti petre iudices eoz.

Abstemi⁹. Temetuz p̄pōit cū abstineo nes: et d̄r abstemi⁹ mia. miū. i. abstinēs sobri⁹. et d̄r abstemi⁹ q̄si abstinens a temeto siue vino: licz ḡnalr abstemi⁹ dicat abstinēs.

Abstinetia tie. format ab abstineti addita a: et accipit t sō nū d̄ c. et ē abstinetia q̄nq; vitiū q̄nq; v̄t. Vñ Hre. i. pasto. Admonēdi sūt abstinetes: vt nouerit. qz tūc placētez do abstinetiā offerūt: cū ea q̄ sibi d̄ alimētis detrahūt idigētib⁹ largiūt. Nō. n. deo. s̄z sibi metipsi q̄sq; ieiunat si ea q̄ v̄etri ad tps subtrahit n̄ paupib⁹ tribuit: s̄z v̄etri postmo dū offerēda custodit. Et Jsi. di. Qui cibis abstinet et mala agūt d̄mōes imitat⁹: q̄b⁹ nō ē esca: s̄z negtia spadest.

Abstineo nes. nui. stētū. lōge ab aliquo tenere. et p̄ponit ex ab p̄pone: et teneo nes e mutato i. i. et p̄struit q̄nq; cū actō et abtō cū p̄pone vñ sine p̄pone: et ē idē sensus: vt abstieo me v̄io vñ v̄io: vñ abstinēs tis. p̄ncipiū et nom. et tē p̄p̄at abstinēs tior. sim⁹. et cor. sti. abstieo es. et s̄l̄r abstinēs tis.

Abstraho his. traxi. tractū. p̄pōit ex ab et traho his: et ē abstrahere in aliam partēz trahere: lacerare: abscondere: et cor. tra: et aspiratur ho.

Abstrudo dis. truss. suz. p̄pōit ex abs et trudo dis: et ē v̄bū actiū: et pdu. tru. et ē abstrudere icludere abscondere.

Abstuz abes abfui absens affutur⁹ ex ab et sum: et est abesse lōge eē ibi: vñ a sensu corporeo distare: s̄z deesse ē idē qd̄ abesse vñ deficere. Dō p̄pe abest. s̄z vinū deest: abest qd̄ alibi ē deest qd̄ d̄fic: et nō habet sic diē Dug. Grecif. vō dicit sic. Ede deest q̄squā q nō ē: nec fuit ante. At q̄ abest ede quia non est: sed fuit ante.

Abūdo das. dau. dare. datū. p̄pōit ex ab et vndo das. qd̄ n̄ ē i v̄st: vñ abūd⁹. da. dū. et abūdās: et ide abūde et abūdā ter aduer. Et vide q̄ qdam dicūt abūdare deriuari de habeo bes. et ita dicūt abūdare: et abūd⁹ debere aspirari i p̄ma syl. qd̄ oī caret rōe et vitate: vt diē Dug. Doc ēt diē P̄rif. q̄ v̄t i. s. li. Abvnda d̄r vndo das abūdo iundo: sic p̄z q̄ caret aspiratōe: cū nō possit aspirari. qz nulla p̄positio aspirat fm̄ P̄rif. Et scias q̄ abūdare abūdat⁹ abundabit et huiusmodi pdu. da. vñ abūdo p̄pōit ex ab vnda de. Itē d̄r abūdāter ab abūdās tis.

Abusio onis. fe. ge. d̄r ab abutor teris. et fit trib⁹ modis. s̄ p̄ vsum: vt mado tibi q̄litates q̄si salutes: p̄ nām: vt cuz mulier parit vitulū: et p̄ nois ethymologiā vel p̄p̄tatē: vt a. est syllaba. Et abusio d̄r poetica licētia: vt cū aliqd̄ sit contra hoc quod deberet.

Abusue. i. improprie quod ab vsu recedit aduerbiū qualitatis scōm Papiam.

Abusus sus. sui. i. puerus vsus: vel p̄ rōnē vsus. et pdu. penul. et potest adiectiue declinari abusus sa. sum. et descendit ab abutor teris.

Abutor teris. abusus sum. abuti. i. male vti: vel peruerse vti: et contra rationē: et pdu. u. et cōponitur ex ab et vtor vteris: inde abusus.

A ante C

Acaliculis ideclina. i. pincerna. et p̄ponit ab a. et calix scōm Dug. vel p̄pōit ab assistēs et calicul⁹ d̄tō plurali: vñ acalicul⁹ q̄ vel q̄ assistit caliculis: sicut pincerna. Caliculus ē dimi. de calix: vel componit ab a et caliculis abtō plurali sicut supra tetigi in abbatis.

Acaris. a. p̄ponit cū caris: qd̄ ē grā: et d̄r h̄ et h̄ acaris ridis. i. non gratiofus: q̄si sine grā imemor b̄nficioz: et cor. ca. Eccle. 20. Dō acaris q̄si sine fabula yana vñ noua. L̄ra aut Rabani h̄z h̄o igrat⁹ q̄si acaris.

Accāto tas. tau. tare. i. itez vel iuxta cantare: et componit ex ad et canto tas: et mutat d. in. c.

Accedo dis. cessi. cessuz. cedere. i. ad aliq̄e cedere. et p̄pōit ex ad et cedo dis. cessi. et mutatur d. in. c. et pdu. ce. et ex vñ

prepositionis exigit accusatiuū: vt accedo illū. i. cedo ad illū: vsus tñ aliquoz h3 vt dicat Accedo ad illū i quo si ne dubio ē supfluitas pponis: vñ i appōne vel i ppositōe.

Accelero ras. rauri. ratū. vñ neu. pōit ex ad r celero ras. r mutat d. i. c. r est accelerare festinare: r cor. le. Sen. is. Accelerera tria sata simille omisce farine.

Accendo dis. sum. vñ actiuū: r pponit ex ad r cādeo des. r mutatur d. in c.

Accento tas. frequētatiuū hui' vbi accino nis. vel pōt eē i eodez sensu in quo accentuo uas.

Accentus tus. tui. maf. ge. ab accino nis. dñ. vñ accētuo as. i. accentuatim pferre. De hoc plenius dixi supra in pncipio secunde partis.

Acceptio. ab accepti gō addita o. format h' acceptio hui' nis. Dic nota q' acceptio psonaz magnū pctm ē. Ad cui' itelligētiā nota q' psonaz acceptio ē cū aliqd psona attribuit pp pportōez dignitatis ipi'. vñ p'fiderare o3 q' dignitas psona pōt attēdi dupliciter. vno? simpliciter r p3 se: r sic maioris dignitatis ē ille q' magis abūdat i spiritalib' grē donis. Alio mō p ppatōez ad bonū cōe. Cōtingit. n. qñq3 q' ille q' ē min' scūs r min' sciēs: pōt magis pferre ad bonū cōe. v3. pp potētiā vñ idustriā secularē: vñ pp aliqd h3. r q' dispēsatores spūaliū pncipali' ordinātur ad vtilitatē cōez: fm illd Apli ad Cor. Unicuiq3 dat manifestatio spūs ad vtilitatē. Jō qñq3 absq3 acceptiōe psoaz i spūaliū dispēsatores: illi q' sūt simplr min' bōi meliorib' pferūt. Sic ēt r dñs grās gratis datas qñz pcedit min' bonis. Jtē scias q' circa p'anguineos plati distinguē dū ē. q' qñz sūt min' boni: r simplr p respectū ad bonū cōe. r sic si digniorib' pferāt ē pctm psonaz acceptiōis i dispēsatores spūaliū: quoz p'lat' ecclīastic' nō ē dñs vt possit eas dare p libito: s3 vt dispēsator: fm illud Apli. i. ad Cor. 4. a. Sic nos existimet bō vt mīstros xpī: r dispēsatores misterioz dei. Qñz vō p'anguinei plati ecclīastici sūt eq' digni vt aly: r sic licite pōt absq3 psonaz acceptiōne p'latos p'anguineos suos pferre. q' saltē i hoc peminēt. q' de ipis magis p'fidere pōt: vt vnanimiter secū ne gocia ecclesie tractēt. Et tñ b' pp scādalu dimittēdū si ex h' aliq' exēplū sumerēt ēt pp dignitatē bona ecclesie p'anguineis idignis vādi. Jtē p3 iura suffic eligere bonū: n' at regit' q' aliqs eligat meliorē. Qd sic itelligit. q' qñz tū ad h' q' electio ipugnari nō possit i foro iudiciali: suffic eligere bonū: nec op3 eligere meliorē. q' sic ois electio posset h'fe calūniā. S3 qñtū ad p'fciāz eligētis nece ē eligere meliorē: vñ simplr: vñ i ppatōe ad bonū cōe. Jtē bō i iudicio d3 paupi subuenire: p3 illud Eccl. 4. i iudicādo esto pupillis misericors: hoc tñ itellige qñtum pōt fieri sine lesione iustitie. Alioqñ h3 locus illud qd dñ Exo. 24. Paupis quoq3 nō misereberis i iudicio.